UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Ioannis Berchmanni Flandro-Belgæ Religiosi
Societatis Iesv**

Cepari, Virgilio

Antverpiæ, 1630

Omnes demissè honorat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46083](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-46083)

exinanitas oleo ellychnioque instruere; fungos & amurcam extergere, diebus feriatis aut prius mundare quam ad vineam egredi, aut citius domum ad concinnandas reuerti. Ac veritus ne hoc quisquam munus (quantò quidem in speciem vilius, tantò apud Deum honorificentius) inuideret sibi, Rectorem summissè exorauit, eam sibi prouinciam diuitiis confirmaret, etiam si per hiemem in commodissimè ab eo administraretur, cuius nempe iam manus, digitique nimio frigoris appulsi tumefacti atque ambusti, miseracionem intuentibus commouebant. Et inerat carni eius tanta mollitudo, ut non aures modò, sed & vultus totius cutem Boreales ei aure adusserint. Quo viso, Sacerdos aliquis ratus id voluntariâ aliquâ Ioannis asperitate procuratum, Nimium, inquit, mi frater, in temet asper ac durus es. Cui contrâ Ioannes, Falleris, ait, mi Pater; sed ut ita esse faciamus, facti certè me non puderet, cum inter Reliosos id genus afflictiones asperitatesque pudori esse non possint. Omnibus perpetuò & omnes de-
loci & meliorum rerum decus honoremque missè ho-
deferebat, studebatque seu statu, seu sessu, seu norat.
incestu, decadere semper vnicuique, non mi-
nore obseruantiae significatione, quam si sin-
guli maiores eo fuissent. quod scriptis hisce
verbis expressit: Geram me cum fratribus meis

K omni-

omnibus, ut seruum decet & vile mancipium.

Hinc multis collegarum contubernalium-
que subortus repente per ora rubor, cum coli-
se honore tanto ab eo aspicerent, cuius obser-
uantiam non tam aulicâ vrbanitate expre-
sam, quam Religiosæ demissionis profectam
studio intelligebant. Ille verò etsi esset in om-
nibus honorandis prolixus, numquam tamen
per excessum effusus, quemquam, præter Sa-
cerdotes, aut Patris aut Reuerentiæ titulo ap-
pellauit, sed Fratris, aut Magistri, si discipli-
nas profiterentur. Abstinebat verò huiusmo-
di laudationum officijs, quibus gratulari ami-
cis promiscuè solemus aut examine feliciter
superato, aut disputatione subtiliter susceptâ,
aut oratione facundè peroratâ, alijsque id ge-
nus formulis vrbanitatum. Si quidem aiebat,
vel omnibus ita gratulandum erit, vel solum
modò quibusdam. Si omnibus, quis tum non
peccet frequenter adulatio?: si tantum qui-
busdam, tum ceteri offendantur necesse est,
quasi præteriti per factionem.